Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации Александровского района Оренбургской области»

ПРИКАЗ

	№ 69

	с. Александровка
	13.05.2019 г.

	Об обнародовании сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с частью 3 статьи 9 Закона Оренбургской области от 10.07.2007 года № 1611/339-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», пунктом 11 Положения о представлении муниципальными служащими администрации Александровского района Оренбургской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением администрации Александровского района  от 04.06.2015 года № 333-п, постановлением администрации района от 18.02.2013 года № 145-п «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением администрации района от 11.04.2014 года № 271-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном Интернет-сайте отдела образования администрации Александровского района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обнародовать на официальном сайте отдела образования администрации Александровского района сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих (лиц, замещающих муниципальные должности), а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение 1); сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение 2).
2. Старшему методисту МКУ «ЦОДОУ» (Падалка В.М.) опубликовать данный приказ на официальном сайте отдела образования администрации Александровского района не позднее 14 мая 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
   Начальник отдела образования                                                  Е.Л. Мокина
Приложение 1

к приказу отдела образования

от 13.05.2019 г. № 69
Сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими (лицами, замещающих муниципальные должности), за период с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2018 г. и подлежащие размещению на официальном сайте отдела образования администрации Александровского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклари-рованный годовой доход

(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собствен-

ности
	пло-

щадь

 (кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1
	Жданова Наталья Алексеевна
	Заместитель начальника отдела образования
	Жилой дом
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/2
	71,9 кв.м.
	Россия
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/2
	71,9 кв.м.
	Россия
	-
	549743,49
	-

	супруг

	Жилой дом
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/2
	71,9 кв.м.
	Россия
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/2
	71,9 кв.м.
	Россия
	Легковой автомобиль Skoda Oktavia
	249383,22
	-

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 13.05.2019 г. № 69
Сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителями образовательных организаций за период с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2018 г. и подлежащие размещению на официальном сайте отдела образования администрации Александровского района
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклари-рованный годовой доход

(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собствен-

ности
	пло-

щадь

 (кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1
	Агишева Венера Гайнулловна
	Директор школы МБОУ «Хортицкая СОШ»
	Земельный участок для размещения домов индивидуальной жилой застройки

Земельный участок для размещения домов индивидуальной жилой застройки

Земли сельскохозяйственного назначения

Жилой дом
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

индивидуальная
	1120

1125

1853000

95
	Россия

	ВАЗ Богдан 211010-83,

АЗЛК Москвич 412 ИЭ
	1119318,41

	2
	Агишева Амина Асхатовна
	Директор школы МБОУ «Кутучевская ООШ»
	Квартира двухкомнатная
	Индивидуальная
	42,4
	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	480 452,18
	Договор купли-продажи квартиры от 14 мая 2007 года

	Жилой дом
	Фактическое проживание

	89,1
	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею

	Договор от 23.08.1984 г

	Земельный участок
1.
(земельный пай)
	Общая долевая собственность, доля в праве 164/5248
	16,4
	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею

	Распоряжение администрации Александровского района от 06.06.1994 г. №241-р

	Земельный участок

2.

Для ведения подсобного хозяйства

	Фактическое проживание
	1704

 кв м
	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею

	Договор от 23.08.1984

	супруг
	Ответственный по газовому отоплению, сторож
	Жилой дом
	Индивидуальная собственность
	89,1
	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	367 003,51
	Договор от 23.08.1984 г

	гараж
	Индивидуальная собственность
	22,6
	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею

	Договор от 23.08.1984 г

	Земельный участок

(земельный пай)
	Общая долевая собственность, доля в праве 164/5248
	16,4
	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею

	Распоряжение администрации Александровского района от 06.06.1994 г. №241-р

	Земельный участок

2.

Для ведения подсобного хозяйства
	Индивидуальная собственность
	1704

 кв м
	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею

	Договор от 23.08.1984

	Автомобиль легковой
	Индивидуальная собственность

	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею

	 РЭО ГИБДД ОВД по МО Шарлык

ский район

	3
	Агрызкова Надежда Юнировна
	Заведующий МБДОУ «Хортицкий детский сад»
	Жилой дом
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/4
	112,3
	Россия
	Жилой дом
	112,3
	Россия
	а/м  Лада Веста
	295655,97
	Договор потребительского кредита

	Земельный участок
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/4
	2800

	Земельный участок
	2800
	Россия

	Супруг

	Жилой дом
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/4
	112,3
	Россия
	Жилой дом
	112,3
	Россия
	а/м  ВАЗ 21099
	810764,40

	Земельный участок
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/4
	2800

	Земельный участок
	2800
	Россия
	Зерноуборочный комбайн СК-5М

	Несовершеннолетний ребенок

	Жилой дом
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/4
	112,3
	Россия
	Жилой дом
	112,3
	Россия

	Земельный участок
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/4
	2800

	Земельный участок
	2800
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	Несовершеннолетний ребенок
	Жилой дом
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/4
	112,3
	Россия
	Жилой дом
	112,3
	Россия

	Земельный участок
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/4
	2800

	Земельный участок
	2800
	Россия

	4
	Асяев Наиль Фаритович
	Директор МБОУ «Султакаевская ООШ»
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом-
	46,2
	Россия
	а/м Рено Сандеро
	300436,11

	5
	Воробьёва Елена Николаевна
	Директор школы МБОУ «Чебоксаровская ООШ»

	1).Земельный участок

2). Жилой дом
	3200

68
	Россия

	202150,28

	Супруг
	Глава КФХ «Радуга»

	1)земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства
2) земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

3) земельный участок под нежилое здание

4) земельный участок под нежилое здание

5).Гараж

6).Жилой дом

7) Нежилое здание

 8) Нежилое здание
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	1761

3200

1832

14000

352,5

68,2

225,3

635,6
	Россия

	Договор купли продажи №1 от 17.11.2017г,

Договор купли продажи б/н от 12.10.2018года
средства от ЛПХ

Договор дарения от 28.12.2000г.

Договор купли продажи №1 от 17.11.2017года

Договор купли продажи б/н от 12.10.2018 года

	Несовершенно

летний ребенок

	Россия
	1).Земельный участок

2). Жилой дом
	3200

68
	Россия

Россия

	319,18

	6
	Голиков Алексей Викторович
	Директор МАУДО «Центр развития»
	Квартира
	1/2долевая
	44.3
	Россия

	312279,09
	650000 ипотечный кредит

	Супруга
	Редакция газеты "Звезда" Александровкий филиал ГУП "РИА "Оренбурьжье". Журналист
	Квартира
	1/2долевая
	44.3
	Россия

	163005,24

	7
	Гринько Наталия Ивановна

	Заведующий МАДОУ «Александровский детский сад «Родничок»
	1.Земельный участок;

2.Трехкомнатная квартира.

	Общая долевая собственность 1/2 доли;

Общая долевая собственность доля в праве ½
	841 кв.м.

53,1 кв.м.

	Россия

	418767,09

	Супруг
	директор
	1.Земельный участок;

2.Трехкомнатная квартира.

	Общая долевая собственность 1/2 доли;

Общая долевая собственность доля в праве 1/2
	841 кв.м.

53,1 кв.м.
	Россия

	RENAULT-LOGAN (легковой седан) 2011 год.

Прицеп к легковым транспортным средствам КМЗ-828420  2014 года.
	727408,09

	8
	Григорьева Екатерина Романовна

	Заведующий МБДОУ «Ждановский детский сад»
	1.Жилой дом;

	Общая долевая собственность 1/2 доли;
	62 кв.м.

	Россия

	-
	794818,99
	-

	Супруг
	электромонтер по обслуживанию ПС
	1.Жилой дом;

	Общая долевая собственность 1/2 доли;

	62 кв.м.

	Россия

	1. Шевроле Круз, 2011 г.в.(легковой)

2. ВАЗ 21093, 1997 г.в.(легковой)
	390205,10
	-

	Несовершеннолетний ребенок

	2465,36
	-

	Несовершеннолетний ребенок

	1987,17
	-

	Несовершеннолетний ребенок

	-
	-

	9
	Дутова Альмира Ягофаровнаа
	Директор МБОУ «Загорская ООШ»
	квартира
	Общая совместная собственность
	35,8
	Россия

	344 441,13

	квартира
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/2
	63,2

	Супруг
	Главный бухгалтер ООО «Загорское»
	квартира
	Общая совместная собственность
	35,8
	Россия

	а/м Лада-11930
	318 354,00

	квартира
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/2
	63,2

	10
	Кырма Ольга Викторовна
	Директор МБОУ «Петровская ООШ»
	квартира
	квартира
	47,0
	Россия
	Жилой дом
	110
	Россия
	Не имею
	496866,72
	Доход по основному месту работы;

Доход от педагогической деятельности;        пенсия по старости.

	Супруг
	Сторож МБОУ «Петровская ООШ»
	квартира
	квартира
	47,0
	Россия
	Жилой дом
	110
	Россия
	ВАЗ «Калина»
	328545,99
	Доход по основному месту работы;                          пенсия по старости.
.

	11
	Любишкина Светлана Владимировна
	Директор МБОУ «Добринская СОШ»
	Земельный участок:

Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование
	Общая долевая собственность, доля в праве 1/52
	10920000
	Россия
	Земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства
	1028
	Россия
	-
	620080,94
	Свидетельство о государственной регистрации право

	Любишкин Сергей Валентинович
	Водитель
	Земельный участок: Земли населенных пунктов, размещение индивидуальной жилой застройки
	Индивидуальная

	991

	Россия
	Жилой дом
	133,1
	Россия
	Автомобили легковые:

Ford Focus - 2
	176204,62
	Договор дарения жилого дома и земельного участка

	12
	Майер Ольга Александровна
	Директор МАОУ «Ждановская СОШ»
	Жилой дом

Земельный участок
	Индивидуальная

индивидуальная
	68

4438
	Россия

	Жилой дом

Земельный участок
	Индивидуальная

индивидуальная
	68

4438
	Renault sandero 2014
	665803,64
	Не имею

	Несовершеннолетний ребенок
	учащийся
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Россия
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	Не имею
	177,00
	Не имею

	13
	Маркина Татьяна Ивановна
	Заведующий МБДОУ «Добринский детский сад»
	1) Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения (Земельный пай

2)Частный дом

3)Земельный участок
	Земельная доля с оценкой 310 балла/га
общая долевая собственность, 1/13 доли в праве

Индивидуальная

Индивидуальная

	16,3га

или

1 586 000

72,8

38437
	Россия

Россия

	209098,46
	Свидетельство о государственной

регистрации права

Свидетельство о государственной

регистрации права

Договор дарения доли в праве общей собственности на земельный участок с жилым домом от 14.12.2017 г. серия:56АА31852280. 1852281, удостоверил нотариус села Александровка и Александровский района Оренбургской области, Добрынина Ю.А.14.12.2017 г., реестровый номер4-2491

Общая долевая собственность, № 56:04:1002001:282-56/0102017-4от19.12.2017 г., доля в праве1/2  Договор дарения доли в праве общей собственности на земельный участок с жилым домом от 14.12.2017 г. серия:56АА31852280. 1852281, удостоверил нотариус села Александровка и Александровский района Оренбургской области, Добрынина Ю.А.14.12.2017 г., реестровый номер4-2491

	Супруг
	безработный
	1) Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения (Земельный пай)

	Земельная доля

287 балла-

гектаров

11,9 га пашни

общая долевая собственность, 5/46 доли в праве
	15,19 га

1 397 300
	Россия
	1)Частный дом

2)Земельный участок
	72,8

38437
	Россия

	1)  ВАЗ 21110

2)автоприцеп марка неопределенна 71250

	8149,57
	Свидетельство   на право собственности на землю

Свидетельство о государственной

регистрации права

	14
	Назарова Ирина Николаевна
	заведующий  МБДОУ «Петровский детский сад»
	земельный пай
	общая долевая
	18,3:

5,1 -пастбища

13,2-пашня
	Россия

	311484,16

	квартира
	долевая 1/2
	43,7
	Россия

	Супруг

	водитель
	земельный участок
	индивидуальная
	4497,56
	Россия

	DAEWOO- NEXIA, 2008г
	35000,00

	жилой дом
	индивидуальная
	82,6
	Россия

	квартира
	долевая 1/2
	43,7
	Россия

	15
	Попова Наталья Николаевна
	Директор МБОУ «Каликинская ООШ имени Синицина А.И.»
	-
	-
	-
	-
	Жилой дом
	72 м2
	РФ
	Форд Фокус-1
	302 911,66

	Попов Анатолий Владимирович
	супруг
	Земельный пай
	Общая долевая                  с оценкой 348 баллогектаров
	1 900 000
	РФ
	Жилой дом
	72 м2
	РФ
	Опель-Астра,

	263 834,62
	Свидетельство на право собственности на землю,

серия РФ- XX/X  ОРБ-04-07

№ 0945103,

регистрационная запись10 986 от 04.04.1995.

	Доля под индивидуа льное жилищное строитель ство
	Индивидуаль ная
	2 600
	РФ

	ВАЗ 2110

	Кадастровый № 56:04:07 03 001 0079,  Свидетельство о праве собственности на землю ЛПХ № 434 от 14.10.1992

	16
	Сарбаева Рузиля Рамазановна
	Директор МБОУ «Исянгильдиновская ООШ имени Сагита Агиша»
	Жилой дом
	общая
	100,8
	Россия
	земля
	3000
	Россия

	314547,12
	Заработная плата

	Супруг
	Рабочий по обслуживанию электрокотла
	Жилой дом
	общая
	100,8
	Россия
	земля
	3000
	Россия
	ЛАДА GAB 130 LADA X RAY
	73447,14
	Заработная плата

	17
	Столповских Владимир Иванович
	Директор МБОУ «Марксовская ООШ имени Мартынова Н.М.»
	Квартира

Квартира
	½ доли

Индивидуальная
	74,2

36,5
	Россия

	Форд-Фокус
	520257,74

	Супруга

	Пенсионерка
	Квартира
	½ доли
	74,2
	Россия

	119161,15

	18
	Филиппова Татьяна Викторовна
	Директор МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»
	Земельный участок для сельскохозяйственного использования

Земельный участок для сельскохозяйственного использования
	Общая долевая (51/658)

Общая долевая (12/181)
	658000,0

1991000,0
	Россия
	Квартира
	41,6
	Россия

	571033,43

	Супруг
	Рабочий
	Земельный участок для сельскохозяйственного использования

Земельный участок для сельскохозяйственного использования

Квартира
	Общая долевая (51/658)

Общая долевая (12/181)

Индивидуальная
	658000,0

1991000,0

41,6
	Россия

	ВАЗ 21101
	231101,89

	19
	Якшигулова Лилия Марисовна
	Директор МБОУ «Яфаровская ООШ»
	жилой дом

	общая долевая собственность, 1\4 доли

	50.3

	Россия

	-

	-

	-

	-

	235006,07
	договор купли-продажи от 24.08.2009.

дата регистрации 03.09.2009

№56-56-05/002/2009/095

	жилой дом
	общая долевая собственность, 1\2доли

	114.1
	Россия

	-
	-
	-
	-

	Договор купли -продажи  от 14.06.2016 г

дата регистрации20.06.2016 г№56-56/017-56/010/250/2016-149/5

	Супруг

	Оператор по добыче нефти и газа

	жилой дом

жилой дом

	общая долевая собственность, 1\4 доли

общая долевая собственность, 1\2доли

	50.3

114.1

	Россия

Россия

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	485661,30
	договор купли-продажи от 24.08.2009.

дата регистрации 03.09.2009

№56-56-05/002/2009/095

Договор купли -продажи  от 14.06.2016 г дата регистрации20.06.2016 г№56-56/017-56/010/250/2016-149/5

	Несовершеннолетний ребенок (сын)

	жилой дом

	общая долевая собственность, 1\4 доли

	50.3

	Россия

	-

	-

	-

	-

	3441,99

	договор купли-продажи от 24.08.2009.дата регистрации 03.09.2009№56-56-05/002/2009/095

	Несовершеннолетний ребенок (сын)

	жилой дом

	общая долевая собственность, 1\4 доли

	50.3
	Россия

	-
	-

	-

	-
	2219.28

	договор купли-продажи от 24.08.2009.

дата регистрации 03.09.2009

№56-56-05/002/2009/095